D. Aznar: seguramente no podrán decirnos que hemos extractado esta 

biografía que trae el P. Anguiano (Compendio Histórico de la Rio ja, 61); 

D. Aznar, «7)e7 ay noticia que murió el año /25/.» 

EL OBISPADO DE CALAHORRA A MEDIADOS DEL SIGLO XIII 

(.Biblioteca Nacional, Manuscrito 704.) 

Noverint universis presentem paginam inspecturi: quod justa estima- 

tionem Reverendi Patris et Domini Egidii Cardinalis in ordinatione Cala- 

gurritanae et Calceatensis ecclesiarum contentam authoritati Apostólica 

ab eodem Cardinali edita, prout in ejusdem Cardinalis ordinatione serio 

continetur; post multas altercationes habitas ínter Nos A{%narem) Dei 

gratia Calagurritanum et Calceatensem Episcopum, et Decanum et Capi- 

tulum earundem Ecclesiarum super assignatione bonorum, et redituum 

Episcopali Mensae, seu etiam super assignatione prestimoniorum, tam 

personis in Dignitatibus constitutis, quam Canonicis, seu etiam portio- 

nariis asignanda. 

Facta computatione bona fide ínter Nos prsefatum Episcopum, et De¬ 

canum, et Capitulum per viros próvidos et discretos, pro bono pacis et 
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concordia?, veritatecomperta ea qua potuit diligentia comperiri, ut omnia 

bona, tam ad Nos et Sucesores nostros, quam prestimonia ad dictum Ca 

pitulum pertinentia sint discreta pariter et conscripta, et á Nobis Episcopo 

et sucesoribus nostris, et Decano et Capitulo supradictis perenniter ser- 

vatura. 

Nos A(znar Hieronimus) Dei gratia Calagurritanus et Calceatensis 

praefatus Episcopus confitemur, et cognoscimus quod sumus integran de 

tribus millibus et cuadrigentis morabetinis iusta praefatam ordinationem 

de consensu nostro, et praedicti Capituli factam per dictum Dominum 

Egidium Cardinalem, et etiam confirmatam authoritate Summi Pontificis, 

in Locis, Villis, domibus possesionibus, hereditatibus, prestimoniis et aliis 

redditibus qui subsequenter in hac pagina proxime continentur sub- 

scripti, quorum nomina sunthaec. 

Como nuestro fin principal es conocer los nombres antiguos de los 

pueblos de la diócesis de Calahorra, y ahora importa muy poco saber los 

que diezmaban al Obispo ó al Cabildo, uqs ha parecido oportuno no co¬ 

piar el Documento como fué escrito, poniendo primeramente todos los 

pueblos de la diócesis que pagaban al Obispo y al final los restantes que 

diezmaban al Cabildo. Para mayor claridad colocaremos en cada Arci- 

prestazgo los que redituaban al Obispo, é inmediatamente los que paga¬